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Piastowcy i zwolennicy 30-ki! Pamiętajcie, że przez rozbicie głosów 
waszych zwyciężą w naszym okręgu niemcy! Głosujcie 

zatem na listę katolicko- narodową Nr. 24
A urzędnicy?

Z kól urzędniczych nadsyłani nam różno 
uwagi co do wyborów. Pomieszczamy późnie] 
wywody pewnego urzędnika (nazwiska ze zro- 
cnmlatycll względów opublikować nie może
my), które — zdaniem naszem — najtrafniej 
tijmujn stosunek ster urzędniczych do wybo
rów; — Red.).

My urzędnicy państwowi, mamy od 
szeregu lat przed sobę jeden jedyny postu
lat — poprawę bytu.

Przy każdej zmianie rzędu, którycli już 
tyle mieliśmy, karmiono nas obietnicami, że 
kwestja uposażenia i stabilizacji zostanń: 
wreszcie załatwiona w sensie dla nas przy
chylnym. Słyszeliśmy zapewnienia, iż rzęd 
rozumie krytyczne położenie pracowników 
państwowych, że rząd pragnie im przyjść z 
pomocą, cóż, gdy względy budżetowe za 
Wsze temu stawały na przeszkodzie.

Sejm, który był, nie spełnił swego za
dania wobec szerokich warstw urzędników 
państwowych, rzeczą naturalną jest, iż pra
gniemy, aby nowy Sejm bardziej gorliwie 
poprawą naszego bytu się zajął, i oczywi
ście przy glosowaniu będziemy mieli to 
przedewszystkiem na względzie.

Może nigdzie tak bardzo, jak u nas, 
kwestja zapewnienia bytu nie więżę się z in 
lercseus państwa. My, urzędnicy państwowi 
jako małe śrubki wielkiej machiny admini
stracyjnej, niusimy dbać o siebie z tego wla 
śnie względu, aby ta machina państwowa 
sprawnie działała.

Wysuwają wśród nas hasła współpra
cy z rządem, pewne ugrupowania politycz
ne usiłuję nas przekonać, że ta współpraca 
jako ich naczelne hasło jest dla nas jedyną 
platformą, na której w momencie wyborów 
powinniśmy stanąć.

Czy nie jest (o wywalaniem otwartych 
drzwi? Przecież my, urzędnicy państwowi, 
od długiego szeregu lat nic więcej nie czy
nimy, jak tylko ściśle współpracujemy z 
każdym rządem, który jest u władzy?

Przecież na tej właśnie współpracy w 
dużej mierze opiera się poprawa stosun
ków gospodarczych i finansowych, którą w 
lej chwili w kraju obserwujemy, przecież to 
dzięki nam w znacznej mierze przemysł od- 
powirdnio zasilony kapitałami inwestycyj- 
nemi, mógł ruszyć z miejsca.

A jednak czy urzędnicy państwowo 
doznali na sobie jakiegokolwiek wyniku ich 
ofiarnej pracy?

Słyszeliśmy ostatnio obietnicę, że ter
min stabilizacji już bliski.

Niestety, o tylu już terminach słyszeli
śmy, że nie możemy i tego ostatniego przy
jąć za pewnik.

Konkretnie biorąc — urzędnik państwo 
wy dziś widzi, że może liczyć tylko na to, 
co ma na liście płacy w najbliższym miesią
cu. Przewidywania na dalszy termin są naj 
zupełniej chimeryczne. Jeżeli niektóre stron
nictwa polityczne chcą, abyśmy glosowali 
„ha kredyt", abyśmy poparli ich kandyda
tów, którzy nam za to znowu tylko powie
dzą o terminach, a nie o ich urzeczywistnie
niu — to niestety hasła stronnictw tych, 
chociażby na najwyższych autorytetach i

Idąc do urny wyborczej zabierz
legitymację

Ordynacja wyborcza w an. 75 postana
wia, że każdy członek komisji obwodowej i 
każdy mąż zaufania może podczas aktu glo
sowania zakwestionować tożsamość osoby 
glosującego.

wówczas przewodniczący komisji ob
wodowej może za jej zgodą zażądać od glo
sującego dowodu tożsamości jego osoby. Je
żeli sobą, k’órq tożsamość została zakwest
ionowana, mc przedstawi dokumentów, u-

Echa starć z akademikami
Wielki wiec akademicki P. Jaroszewicz obiecuje być bezstronnym

Warszawa, 1. 3. (A.W.) Mimo za
kazu odbył się dziś o 1-szej popol. na dzie
dzińcu uniwersytetu warszawskiego maso
wy w.ec ogólno-akademicki, na którym omó
wione zostały onegdajsze przykre zajścia mię 
dzy młodzieżą akademicką zrywającą plakaty 
wyborcze bloku rządowego a policją. Dwóch 
mówców przedstawiło przebieg wypadków, 
trzeciego mówcę reprezentującego demokraty
czne sfery akademickie zakrzyczano. Zebrani 
uchwalili rezolucję powołującą się na po
gwałceniu praw obywatelskich w stosunku do 
młodzieży akademickiej, żądającą natychmia
stowej satysfakcji zc strony miarodajnych 
czynników oraz wzywającą ogól akademicki 
do jednodniowego strajku protestacyjnego w 
Warszawie, który ma się odbyć jeszcze przed 
wyborami w dniu 2 marca. Niezmiernie cha
rakterystycznym jest stanowisko młodzieży 
socjalistycznej, która całkowicie przez swycii 
przedstawicieli zsolidaryzowala się z inicjato
rami wiecu.

Tymczasem urzędowa Polska Ag. lei. pi- 
sze o tymże wiecu, co następuje:

Warszawa, 1. 3. (Pat.) Rektorat ani- 
uniwersytetu warszawskiego podaje do wia
domości, że w dn. 1 marca został zwołany 
przez naczelny komitet akademicki za zgo
dą rektora uniwersytetu na dziedzińcu uni

Odpowiedz w połowic marca
■motacie aracuwnlkaw imastn. u Hlccmin. skarhn

W dniu 28 lutego została przyjęta przez 
I'. wiceminisoa Grodyńskiego delegacja Cen
tralnej Komisji Porozumiewawczej Związ
ków Zawodowych Pracowników Państwo
wych Delegacja przedstawiła p. Grodyń- 
skiemu meniorjal, w którym wysunięto żąda
nie: 1) uregulowania sprawy dodatku mie
szkaniowego, wypłacanego nadal według 
norm z 1 stycznia 1926 r. mimo ustawowego 
wzrostu komornego, co jest przyczynę zna
cznego zmniejszania się niedostatecznych 
pensy; pracowników państwowych; 2) przy
znania dodatku drożyznianego dla pracowni
ków w miejscowościach kuracyjnych.

P. minister obiecał delegacji C. K. P. 
zakomunikować odpowiedź w pierwszej po

najgłośniejszych nazwiskach oparte, dla nas 
sę tylko pustym dźwiękiem.

Urzędnicy dzisiaj niestety muszę mil
czeć, stracili prawo wypowiadania swych 
zapatrywań politycznych na zewnętrz, mu
szę bywać na różnych zebraniach sanacji, 
muszę glosować za rozpuitemi rezolucjami.

znanych za wystarczające przez komisje, mo
że się powou.ć na świadectwo dwócli świad
ków oscbiście znanych choćby jednemu 
czionkow. komisji.

W u yśi tych przepisów wszyscy wybor
cy, udając się do urny wyborczej w dn. 4 i 
11 marca, winni zaopatrzyć się w jakiekol
wiek legitymacje, n. p. paszport, dowód ost, 
bisly, kartę służbową, legitymację urzędn*- 

• czą, akadem cką i t. d.

wersyteckim wiec ogólno-akademicki. Po 
porozumieniu się z min. wyznań rei. i ośw. 
publ. rektor uniwersytetu wiec odłożył, o 
czem prezes Bratniej Pomocy studentów uni
wersytetu warszawskiego z polecenia rektora 
uwiadomi! wiecujących. Młodzież po krót
kiej debacie na osobiste wezwanie rektora 
rozeszła się spokojnie do domów.

Warszawa. I. 3. (Pat.) W dn 1 
marca rb. p. minister wyznań rei. i ośw. 
publ. dr. Dobrucki zaprosił komisarza rządu 
na miasto stoi. Warszawę p. Jaroszewicza 
na konferencję w sprawie zajść między mło
dzieżą akademicką a policja, które wydarzyły 
się przed gmachem politechniki w dn. 28 lu- 
lego br. P. minister wyrazi! życzenie, aby tak 
długo, dopóki wystąpienia młodzieży n e 
przekraczają granicy taktu, młodzież trakto
wana b)la p.-zcz policje oględnie. W odpo- 
widzi p. komisarz rządu oznajmił, że wy
da! już w sprawie powyższej odpowiednie 
zarządzenie. Następnie p. minister przyjął de
legację rektorów wyższych uczelni z J. E ks. 
profesorem dr. Szlagowskim na czele. Na 
audjencji omawiano we wszystkich szczegó
łach sprawę zajść oraz, ewentualne przepro
wadzenie dochodzeń co do winv tej, czy 
owej s’rony.

łowie marca b. r, przytem wyraził przeko
nani, że ze względów budżetowych w mar
cu uregulowanie dodatku mieszkaniowego 
będzie niemożliwe. Jednocześnie p. wicemi
nister zaznaczył, że sprawy, porufflHne w 
memoriale, rozstrzyga projekt już opraco
wanej nowej ustawy o uposażeniu pracow
ników państwowych, którę Rzęd będzie się 
starał wprowadzić w życie przed jesienia b.r.

Wobec tego oświadczenia delegacja C. 
K I’, prosiła, by przedstawiciele Związków 
pracowników państwowych mogli się zapo
znać z projektem ustawy, dla wyrażenia o- 
plnji i postulatów. Pan wiceminister obiecał 
porozumieć się w tej sprawie z Rządem

Muszę to czynić, ale niechaj nikt nie sędzi, 
że glosować będę na rozkaz. Urzędnicy oby 
watelami być nie przestali; nie mogę po
wiedzieć, za którę listę większość urzędni
ków pójdzie, ale mogę zapewnić, że wszy 
scy głosować będę jedynie zgodnie z wla. 
snem sumieniem

Zrezygnowano z Unji
Urzędowa agitacja za ciszakowcami

„Gazeta Bydg.“ donosi:
Donoszę nam z rozmaitych powiatów, 

okręgu bydgoskiego, iż starostowie i inni 
przedstawiciele władz w ostatnich dniach: 
zmienili dotychczasowa taktykę. Dotychczas 
bowiem głównie robiono wszystko, aby od-1 
działać na wyborców w kierunku głosowa-' 
nia na Unję tj. nr. 30. Unja jednak wszędzie! 
się zupełnie skompromitowała do tego stop
nia, iż nie ma żadnej nadziei na zdobycie 
chociażby jednego mandatu, w któremkot- 
wiek okręgu. Widząc to czynniki oficjalne 
zaprzestały forsowania Unji a za lo zaczęto; 
w ostatnich dniach wywierać nacisk za lista 
21 (ciszakowscy). Ci sami agitatorzy, którzy 
pracowali dla Unji, teraz agilaluję za Cisza-' 
kiem np. p. Buretowa z Wyrzyska. Tak się 
to maci narodowa kędź z rozkazu. Ale oby
watele sa wolni i nie według rozkazu będę 
glosowali. Obywatele będę glosowali na te 
listy, na których znajdują się kandydaci nie- 
zależni, a taka listę jest 21 z marszałkiem 
Trympczyńskiein na czele.

10 mlljonów dolarów dla Warszawy,
Warszawa. Magistrat miasta War 

szawy postanowił rozpatrzeć ofertę amery- 
kańskich domów bankowych w sprawie po 
życzki gotówkowej dla Warszawy w wy
sokości 10 mlljonów dolarów.

Sanacja przemawia w trzech językach.

Ze I.wowa donoszę, że na murach mia 
sta rozlepiono plakaty wyborcze w trzech 
językach, polskim, niskim i żydowskim.

Zmiana nazwy „Głosu Prawdy".

Warszawski „Robotnik" donosi:
Podobno „Glos Prawdy" (organ sana-, 

torów), otrzymał od Komisarjatu Rzędu po 
lecenie, by zmienił swa nazwę, która szerzy 
niepokój wśród publiczności, za co wedle 
dekretu prasowego grożę kary i zajęcie pi- 
sma.

Po wyborach organ sanacyjny ma się 
nazywać: „Glos czleiech Brygad".

Tanieje.
P o z .1 a ń . (AW) Wojewódzka komisji 

da badania zmian kosztów utrzymania — 
stwierdziła, iż koszty utrzymania w miesięci# 
lutym uległy zniżce o 1,78 proc.

Katastrofa w kopalni.

Berlin (AW) 1. 3. W jednym z szyi 
bów w pobliżu Reklinhausen dziś o godzi 
GCj rano następil nieszczęśliwy wypadek, 
wywołany przerwaniem się linji utrzymuję-! 
cej windę, w której zjeżdżali robotnicy wt 
głąb szybu. W chwili przerwania się liny wj 
windzie znajdowało się 46 robotników. MW 
ino, IŻ winda zerwała się ze stosunkowo nici 
wielkiej odległości od dna szybu 13 ludzi 
zostało zabitych, reszła przeważnie ciężko! 

ranna.

Dziś wystarczy tyle powiedzieć, że mię
dzy uchwalonemi „jednogłośnie" i „beż 
sprzeciwu" rezolucjami na wiecach urzęd- 
dniczych a wyborami zajdzie rażaca sprze 
czncść.

Mlel.ee


Urzędnicy! wybory są tajne. Głosujcie tylko według Waszego sumienia katolic
kiego i narodowego. - Nie obawiajcie się terroru I ucisku

Rolnicy wobec naszej  
listy

Niedobrym i niemądrym jest obywate
lem kraju, kto ponad interesy całości państ
wa czy narodu, wysuwa interes jednej war
stwy czy Jedngo stanu..

Nie może być dobrze w kraju, jeżeli Je
den chociażby odłam narodu, czul się po
krzywdzony, poniżany. Szczęśliwem może 
być jedynie państwo, w którem wszyscy oby 
watele bez wyjątku czuja się — jeżeli już 
nie szczęśliwi, (któż bowiem na tym ziem
skim podale może mówić o szczęściu!) to 
conajmniej zadowoleni, pewni swego jutra 
U. d. —

Jasnem jest jak słońce, że gdy dobrze 
Idzie fabryka czy większe jakieś przedsię
biorstwo, wówczas dobrze pc~izi się rów 
nież robotnikowi fabrycznemu, który mając 
pracę i zarobek, nie tuła się pełen trosk i kio 
potów z miejsca na miejsce, w poszukiwa
niu kawałka chleba dla siebie i swej rodzi
ny. -

Jeśli dobrze dzieje się wsi — a więc 
rolnikowi, gospodarzowi, obszarnikowi, do
brze wtenczas i miastom naszym, albowiem, 
zasobna wieś nabywa towarów, bogacąc 
temsamem kupiectwo i rzemiosło. Odwrot
ne zaś —- dobrze się wieść musi wsi i jej 

' znym mieszkańcom, jeśli w miastach do
brych, zasobnych maja odbiorców, — dla 
wych produktów i wytworów pracy rąk roi 

uiczych.
Słowem — w dziedzinie gospodarstwa 

krajowego poważna odgrywa rolę nasze sta 
re przysłowie; „Ręka rękę myje, noga nogę 
wspiera**. Inaczej być zresztą nie może

cie zatem w Polsce jest dla tego tylko, 
że za dużo u nas stanowości, klasowości, in 
(eresów czy ambicyjek osobistych.

Weźmy np. stan rolniczy. Ileż to mamy 
P rtyj t. zw. „chłopskich"? Od „Piasta** po
jąwszy, poprzez różne „Wyzwolenia", -— 
Dąbszczyków". „Brylowców", a skończyw- 

s y choćby na takiej „grupie", jakie sławni 
.Okoniowcy", jest ich poprostu bez liku.— 

Czy przy takim rozbiciu może być mowa o 
uczciwej obronie polskiego rolnictwa? Nie! 
Większa bowiem część tych prowodyrów, 
potworzyła sobie „grupki" różne dla tego, 
aby w nich piastować „wielki i zaszczytny" 
urząd prezesów „stronnictw" czy „klubów** 
Jedno stronnictwo poważne, potrzebuje jed 
nego tylko prezesa, przy piętnastu, jest oczy 
wiście tyleż... prezesów.

Zaspokojone są oczywiście ambicje o- 
sobiste, lecz rolnictwo jako całość, wycho
dzi na tem. jak przysłowiowy „Zabłocki na 
mydle".

Rozumiejąc zatem położenie kraju, inte
res narodu, coraz więcej ludzi przychodzi 
do przekonania, zarówno na wsi jak i w 
mieście, że najlepiej i najuczciwiej bronić 
może wszystkich warstw i stanów stronnic
two, w którem te stany sa reprezentowane.

To też w Komitecie Kat. - Narodowym 
— w zrozumieniu wspólnych interesów po
dali sobie dłoń zgodną, obszarnik ks. Czar 
toryski z średniomiennym ziemianinem Le
onem Plucińskim (patronem Wielkp. Kółek 
rolniczych) a pośród nich znajduje się go
spodarz małorolny Ptasik.

A takich jest cały legjon — którzy go
spodarkę narodową na zgodzie a nie niena 
wiści opierają. To też z dnia na dzień zy
skuje sobie wśród rolnictwa tak w Polsce 
całej jak w Wielkopolsce szczególnie zapał 
i uznanie lista Komitetu Katolicko - Narodo
wego nr. 24

Dość rozłamów! Dość partyjnictwa róż 
nych Brylów, Jurków i Okoąiów!

Rolnictwo — za listą nr. 24 -— zwar
tym idzie szeregiem!.

Nauczycielom do wiadomości
Ubocznie zarabiać nie wolno.

Ministerstwo Oświaty wydało okólnik, 
mający duże znaczenie dla nauczycielstwa. 
Zarządza on, by nauczyciel w każdym p^sz 
czególnym wypadku, kiedy pragnie podjąć 
się jakiegoś zajęcia ubocznego, donosił o 
fem władzy przełożonej, która może mu u- 
dzielić lub nie udzielić zezwolenia.

Zezwoleń na uboczne zajęcia należy 
udzielać tylko wtedy — brzmi okólnik — 
gdy to zajęcie będzie w sposób niewątpliwy 
stanowiło składową część naukowo peda
gogicznej pracy nauczyciela i gdy wymiar 
jego będzie niewielki. W szczególności na
leży odmawiać nauczycielom zezwolenia na 
wykonywanie jakiegobądź zawodu wolne
go, przynoszącego inaterjalne korzyści, jak. 
praktyki lekarskiej, farmaceutycznej kupiec
kiej itd.

„Należy odmawiać zezwolenia na peł
nienie obowiązków urzędnika płatnego w 
jakiejkolwiek instytucji prywatnej łub samo 
rządowej, a w szczególności burmistrza, I 
wójta komisarza miasta, członka dyrekcji fi | 
nansów itn.

Na froncie wyborczym
Przewidywania.

W a r 8 z a w a. (A.W.) Konserwatywny 
,.Dzień Polski" zamieszcza obszerny artykuł o- 
mawiający przypuszczalny skład przyszłego se
natu. Artykuł przewiduje, iż rząd będzie miał 
w senacie silniejsze oparcie niż w sejmie. Blok 
mniejszości narodowych przypuszczalnie wzro
śnie z 25 do 37 mandatów, narodowa-demokra- 
cja i chrześcijańsko-narodowi łącznie spadną z 
42 do 20, tak samo autor przewiduje spadek 
ilości senatorów z Piasta i Ch. D. z. 24 do 9. 
Pozostałe partje autor zamieszcza jak nastę
puje: PPS —- 5, komuniści — ,3Wyzwolenie
— 3, Stronnictwo Chłopskie — 5, lista Nr. 30
— 3, Blokowi Rządowemu według obliczeń 
,,Dnia Polskiego" przypadnie 20 miejsc senator
skich

Kojfanty I Grażyński.
Katowice, 1. 3. (A.W.) Odbyło Się o- 

statnie przed wyborami posiedzenie sejmu 
śląskiego. Dyskusja budżetowa odbywała się 
pod znakiem gwałtownych ataków skierowa
nych przeciwko wojewodzie Grażyńskiemu. 
Ostro wystąpił poseł Machej (PPS) oraz poseł 
Korfanty Zarzucił on w przemówieniu Bezpar
tyjnemu Blokowi, iż sanacja otrzymała pól mil- 
jona złotych od wielkiego przemysłu na cele 
wyborcze, od jednego zaś z generalnych dy- 
rAiorcw wielkiego D'7eJ?.ęh.oisłwa przemy
słowego, r.iemca 100 000 zł. Marszalek Wolny 
przywołał mówcę 5-krołnie do porządku. Na

Ostatnia godzina zegara 
niechaj ci przypomni obowiązek 

prawego Polaka i Katolika!

Za lista nr. 24
Poznań, Wielki wiec przedwyborczy 

na przedmieściu Słarolęka zakończył się ó- 
krzykiem na rzecz listy nr. 24. Tak samo w 
Ratajach na wiecu przedwyborczym Komite
tu Katolicko - Narodowego opowiedziano’ 
się za listą nr. 24. Na dzielnicę łazarska i 
chwaliszewska odbyły się zebrania mężów 
zaufania Komitetu Katolicko - Narodowego, 
które zakończyły się żywiolowemi okrzyka
mi na rzecz listy nr. 24.

Poznań. W czwartek w sali Domu 
Królowej Jadwigi odbyła się imponmaca 
manifestacja Młodych na rzecz listy nr. 24. 
Referaty wygłosili pp.: Jan Ździtowiecki, 
Edward Borkowski, prof. Paczkowski i prof. 
Tadeusz Grabowski. Przyjęto jednomyślnie 
dwie rezolucje na rzecz listy nr. 24.

Unisław. Wielki wiec przedwy
borczy, komitetu Katolicko - Narodowego, 
na którym przemawiał red. p. Sacha, opo
wiedział się za listą nr. 24.

Parć hanie, I. HI. (wł.) Dziś w

Bezwarunkowo należy odmawiać ze
zwolenia na udzielanie lekcyj prywatnych 
lub zbiorowych uczniom szkoły, w której 
nauczyciel jest zatrudniony, łub do której 
uczeń w przyszłości będzie uczęszczał.

Okólnik zabrania wiec zarobkować, a 
nie poucza, jak żyć z głodowych pensyj. 

stępnie przemawiali posłowie Fojkla I Orafek 
poczem preliminarz budżetowy przekazano do 
komisji.

Zbrodnicza robota.
Poznań, 1. 3. (A.W.) Na wiecu Katolic

kiej Unji Ziem Zachodnich w Grodzisku bo
jówka stronnictw przeciwnych, rzuciła petardę 
wojskową. Wybuch był tak silny, iż wszystkie 
szyby powypadały z okien. Jako winnego za
machu aresztowano 22-letniego Ludwika Ko
lińskiego, z zawodu kupca, który przyznał się 
do zbrodniczego zamachu. Koliński twierdzi, iż 
petardę otrzymał w czasie odbywania służby 
wojskowej. Jako wspólnika Kolińskiego aresz
towano dziś Kazimierza Knolla.

Poznań, 1. 3. (A.W.) Ubiegłej nocy pod 
gmach „Kurjera Poznańskiego" przybyło kil- 
kunaslu uzbrojonych w palki indywiduów z za
miarem oblepienia plakatami frontu domu. 
Stróżom udało się zamiarowi temu zapobiec. 
Zapowiedzieli oni jednak, iż zjawią się jeszcze 
raz celem zdemolowania , Kurjera Poznańskie
go".

Konfiskaty.
Łódź, 1. 3. (A W.) W dniu dzisiejszym 

skonfiskowany został poraź trzeci w ciągu'o- 
statnich pięciu dni nakład ,,Rozwoju", za umie
szczenie feljetonu omawiającego przygotowa
nia przedwyborcze.

Pozna u, 1. 3. Dzisiejszy nakład „Kurje
ra Poznańskiego" został skonfiskowany.

czwartek o godz. 19 ej odbyło się tułaj wiel 
kie zebranie Komitetu Katolicko - Narodo
wego. które zagaił miejscowy obywatel p. 
Posadzy. Obszerny referat o sytuacji poli
tycznej w Polsce wygłosił red. Trella z Ino 
Wrocławia, poczem nad referatem wywiąza
ła się obszerna dyskusja, w której zabierali 
głos pp.: Rogatka i emerytowany maor. —- 
Żebranie zakończyło się w duchu b. pod
niosłym na rzecz listy nr. 24. Opozycji nie 
było wogóle. Obecnych było około 120 
osób.

Na Pomorzu
Orudziędz. We wtorek odbyło się 

wielkie zebranie Komitetu Katolicko - Naro
dowego, w którem wzięło udział około 1500 
osób, a która po przemówieniu red. Fied
lera, zakończyła się okrzykiem na rzecz listy 
nr. 24. Próby rozbicia ze strony strzelców, 
unjonistów i lewicy N. P. R. nie odniosły 
skutku.

Glosować będziemy 
na listę nr. 24

List ks. prał. 
Prądzyńskiego 

do Zarządu wojewódzkiego Związku 
Ludowo-Narodowego.

Ponieważ w województwie poznaft* 
skiem dotychczasowi księża-posłowie i se
natorowie nie mogą kandydować do ciał pal 
lamentarnych, przeto zarząd wojewódzki 
Związku Ludowo Narodowego wysiał do 
ks. prałata Stychla, ks. kanonika Styczyń
skiego, ks. prałata Prądzyńskiego, i ks. Ku
bika listy z serdecznem podziękowaniem za 
ich dzielną i owocną pracę parlamentarną 
z ramienia Związku Ludowo-Narodowego. 
Ks. prałat Prądzyński odpowiedział na to 
pismem, wystosowanem do prezesa zarządu 
wojewódzkiego Związku Ludowo-Narodo
wego, dra Czesława Meissnera, które to pi
smo zarząd główny podaje niniejszem do 
publicznej wiadomości:

„Prezes Zarządu Wojewódzkiego
Związku Ludowo - Narodowego

Dr. Czesław Meissner. 
Wielmożny Panie Prezesie!

,.Z wzruszeniem odczytałem dobre i ży 
czliwe słowa, odebrane na zakończenie dz-a 
lalnoścł parlamentarnej. Mało miałem w 
niej zasług, a dużo pożytku moralnego przez 
tak bliską współpracę z gronem ludzi ogro 
mnie zacnych i bezinteresownych, złączo
nych w klubie parlamentarnym, wybranym 
i obdarzonem zaufaniem Związku Ludowo- 
Narodowego, którego myśl polityczna od 
lat blisko trzydziestu przewodzi w mojem 
życiu obywałelskiem i narodowem, związa- 
nem z takim samym okresem służby Kościo
łowi.

„Rad jestem i szczęśliwy, że jak wszy
stkim towarzyszom trudu i broni, tak i mnie 
nie przyniosła ta służba korzyści materjal- 
nych. Obdarzyła mnie zato zadowoleniem I 
spokojem sumienia, że na dobrej znajduję 
się drodze, że mam na niej w ogromnym 
szeregu współbraci kapłanów i obywateli 
świeckich, iak towarzyszów, ludzi zacnych, 
niesprzedajnych, o przekonaniach niezmien 
nych, czysto kryształowych, wiernie i ofiar
nie bez względu na zmienne losu koleje od 
danych ideałom religji, narodu i państwa.

„Z serdecznem uznaniem podnoszę, ila 
właśnie w dziedzinie tych ideałów zawdzię< 
czam świadomości i podniety naszemu kie
runkowi politycznemu. Ze smutkiem i ża
lem spoglądam dzisiaj na te rzesze ludu — 
nie wyłączając nawet i odłamów inteligen
cji — miotane niepokojem i wątpliwościa
mi, biegające pełne dobrej woli tu i tam, a- 
by się pouczyć jak uczciwie i zgodnie z 
sumieniem katolickiem i narodowem spełnić 
w przełomowej chwili swój obowiązek oby 
watelski.

„Jak chętnie pragnąłbym udzielić wla 
snej świadomości drogi każdemu z osobną 
i tym na wyżynie społecznej i temu stro. 
dennemu Bratu i pobożnej Siostrze III Za< 
konu, albo pełnej poczucia odpowiedzialna 
ści obywatelskiej zakłopotanej Matce Różań
cowej. Każdemu z nich clicialbym pokazać 
drogę dobrą, chcialbym wskazać, że dobrzfl 
zasłużą się sprawie rcliffji i państwa, odda
jąc glos swój na listę, którą Pan i ja i wszy
scy nasi towarzysze nracy obdarzamy swo- 
jem zupelnem zaufaniem.

„Zdała teraz od bezpośredniej akcji pc 
litycznej, innej oddany pracy, nie znajdę spe 
sobności, aby osobiście raz jeszcze uści
snąć dłoń i podziękować tym wszystkim, 
którzy w liście Pana Prezesa do mnie tak 
serdecznie się zwrócili. Raczy wiec WP. 
Prezes o ile kiedy to uzna za dobre, być 
tłumaczem moich uczuć szczerej przvJaźni i 
poważania, a Sam przyjąć wyrazy g'ębokie< 
go szacunku.

„Bogu polecam WPana i sprawę, któ
rej razem jesteśmy oddani,

Sługa w Chrystusie.
Ks. Józef Prądzyński".

Kto wygrał dolarówkęr
Warszawa. 1. 3. (pat). Dnia 1 mar

ca br. o godzinie 10.rano odbyło się loso
wanie 5 proc, pożyczki dolarowej serji II. 
Wylosowano następujące numery: 40 000 do 
larów nr. 529,330; 8.000 doi. wygrał nasię 
pujący numer: 082.356; 3,000 doi. nr.
150.885; 033.552; 451.133; po 1000 dolar, 
nr. 880.895; 775,497; 446.189; 542.510;
194.740, po 500 dolarów nr. 416.445; 
073.473; 793.042; 560.059; 535.074; 572.338 
727.433, 230.707; 281.015; 360.315.

Dziwna wiadomość
W czwartek, wieczorem radiostacja nie 

miecka w Hamburgu podała wiadomość tre
ści tej, iż. „jeżeli zwycięży sanacja, istnieje 
możliwość zgodnej współpracy Polski z 
Niemcami, oraz nadzieja rewindykacji gra
nic",

■ Dziwna to wiadomość.
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Kalendarzyk rzym. katol.
Dziś Sucli. dz. Kunegundy 
Jutro Kazimierza Kr.

Kalendarzyk słowiafiikl:
Dziś Slawomlla
lutro Kazimierza

Słońce: WBChoO 0,4*1 zachrtd 5,40 
Księżyc: wschód 7,07 zachód 5.00

Dyżurna apteka
Nocny dyżur apteczny potni od dzisiaj do 

przyszłego piątku włącznie APTEKA pod LWEM 
ulica Królowej Jadwigi vls a vls Magistratu.

Dyżur lekarski
— Nocuy dyżur lekarski pełni z dnia 2 na 3 

bm. dr. Simon; nocy następnej dr. Truszczyński.

Z Karty Żałobnej
W dniu 29 lutego zeszedł z tego świata zac

ny obywatel naszego miasta Jan Jagodziński, 
dziorźawca kurlianzu przy Zakładach Solanko
wych. Zmarły należał do tego pokolenia, które 
mu przypadło główne zadanie w walce o pol
skość miast naszych w latach niewoli. Sp. Jan 
Jagodziński od tej walki nic stronił. Był między 
Inneml długoletnim członkiem zarządu w wy 
dawnlctwle „Dziennika Kujawskiego". R. i. pt

Komunikaty
— HI. Zakon św. Franciszka. Zebranie 

mieś, w niedzielę, dnia 4-go marca w O- 
chronce N. S. Pana Jezusa o gdoz. 5-ej po 
południu. Ks. Dyrektor.

— Na intencję szczęśliwego wyniku wyborów 
odbędzie się Msza św w sobotę o godz. 8 i pół 
w kościele N. S. Jezusowego.

Sodalicja Pafi.

— Pogrzeb śp. Franciszka Kotasa w Chełm
cach odbędzie się w poniedziałek, dnia 5 marca o 
godzinie O-ej rano. Eksportacja zwłok w niedzielę, 
dnia 4 marca br. o godzinie 6-ej po poi.

— Firma Bławat Polski zjożyła na ubogich 50 
zł z okazji otwarcia nowego interesu przy ulicy 
Król. Jadwigi 32.

— Do wiadomości pp. ogrodnikom z powia
tu: Inowrocławskiego, Strzellńskiego, Mogileń
skiego, Bydgoskiego, Szubińskiego, Wyrzyskie
go I Żnlńsklego, Egzamlna ogrodnicze odbędą się 
w Inowrocławiu dnia 30 marca 1928 roku w sa
li Hotelu Basta, ulica Królowej Jadwigi. Początek 
o godzinie 10 przed południem. Za komisję egza
minacyjną: St. Antczak Poszwa, M. Jęchorek 
Marciniak.

— Najbliższy (10) numer „Wielkopolskiej Ilu 
8lracji“. jak zawsze aktualny, ilustruje w kilku cie
kawych zdjęciach działanie najnowszej zdobyczy 
poznańskiego ogrodu zoologicznego, jaką jest — 
jzlucznc słońce w poznańskim Zwierzyńcu.

Z innych aktualności wymienić należy zdjęcia 
z ostatniego pożaru w Warszawie, z przyjęcia kró 
la Afganistanu w Berlinie, ciekawe zdjęcia z Boi- 
szewji itd.

Niezwykle interesujący jest obszerny artykuł o 
nowych wykopaliskach z ped afrykańskich piasków 
które drzemały tam dwa tysiące lał, póki nie wy 
dobyto ich obecnie na światło dzienne.

(Największe i najtańsze pismo ilustrowane dla 
azerokich kól publiczności. Pojedynczy egzemplarz 
tylko 45 groszy, miesięczny abonament 1.50 zj.— 
kwartalnie 4— zł. — Egzemplarzy okazowych Im*z 
płatnie należy żądać wprost od administracji: — 
Poznań, św. Marcin 70).

- Kino PAŁAC wyświetla dziś w dalszym 
ciągu bardzo ładny film pt. „OSTATNI WALC" 
podług słynnej operetki Straussa. W roli głów
nej: Wllly PRłTSCH i Liana I1AID, W ponie
działek o godzinie 4 po południu przedstawienie 
szkolne.

— Kino SALON wyświetla od wczoraj dra
mat cowboyski w 8 aktach pt. „SPRYCIARZE". 
Wykonawcy ról głównych wlośnlana Mirlon 
NIXON i niedościgniony cowboy Buck JONES. 
Prócz tego bogaty nadprogram. Razem 11 aktów. 
Początek o godzinie 6.45 1 8,45 wieczorom.

Z miasta i okolicy
— Dla żłóbka 25 zl. złożyli w miejsce wieńca 

na trumnę Sp. Jagodzińskiego p. dyr. Niklewscy.

— Kradzieże: Sierżant Lewandowski Włady
sław zgłosił włamanie się dotąd nieznanych 
sprawców do kasyna oficerskiego, gdzie zauwa 
żono brak 1 bagnetu, 1 pasą głównego, 1 plasz 
cza wojskowego, 15 widelcy czarnych, 10 wideł 
cy białych, 10 noży białych, 6 łyżek alpakowych 
4 łyżek aluminiowych, 30 łyżeczek od herbaty. 
10 szklanek, pół kg. kawy palonej, pół kg. her 
baty l 2 worki — w które najprawdopodobniej 
izdobycz swoją zapakował.

Ostrzega się przed nabyciem powyżej po
danych przedmiotów 1 uprasza się osoby które mo 
Sly by wskazać sprawcę kradzieży lub skradzio
ne przedmioty o zgłoszenie tego w odwachu po 
llcyjnym.

Restaurator Gofaszowskt zgłosił kradzież Je
dnego drzewa ozdobowego w „Ogrodzie Wiedeń 
skim" wartości 3Oo

Kupicc Czesław Wlesa zgłosił kradzież futra 
I kapelusza wartości 800 złotych.

Mężowie zaufania
' Wszyscy mężowie zaufani* listy nr. 24. 

na m. Inowrocław proszeni s$ o przybycie 
w dniu dzisiejszym (piętek) do biura Komi
tetu, Toruńska 3.

Chorzy !
Chore osoby, które o własnych silach 

nie mogę podężyć do lokalu wyborczego, 
zeclicą się zgłosić do biura wyborczego 
przy ulicy Toruńskiej nr. 3, skęd dostarcza 
ne będę powózki oraz samochody.

Przeciw nadużyciom
Jeden z sołtysów donosi nam, iż dostał 

nakaz, aby w lokalu wyborczym wywiesić 
plakaty 30-ki.

Stwierdzamy, że Konstytucja zabrania 
uprawiać agitację w lokalu wyborczym. Je
żeli taki nakaz wyszedł, jest on bezprawny.

Wszystkich mężów zaufania prosimy 
donieść redakcji, w których lokalach wybór 
czych uprawiano agitację za listami sanacyj- 
nenii, aby móc takie bezprawie zaskarżyć!

Redakcja Czynna całą noc
W nocy z niedzieli na poniedziałek, re

dakcja nasza czynna będzie przez cała noc. 
Uprasza się wszystkicli mężów zaufania li
sty nr. 24, przewodniczących i członków ob 
wodowych komisyj wyborczych, szczegól
nie wiejskich, aby iclefonic/nie względnie te
legraficznie podali do redakcji wynik gloso
wania w icli obwodach.

Chodzi o szybkie poinformowanie 
leczeństwa o wyniku wyborów.

Telefon redakcji ma numer 291.

Nie 10 000 lecz 1000

spo-

pi-W numerze wczorajszym naszego 
sma, w sprawozdaniu z zebrania Komitetu 
Katolicko-Narodowego, zakradl sie błąd tej 
tre^i, że i'ość obecnych na tem zebraniu o- 
kreślona iest cyfra 10000, podczas gdy ma 
być określona cyfra 1000. Zaznaczamy, że 
błąd ten zakradł się tylko do części nakładu.

Nieudany wiec Chadecji
Wczoraj, w czwartek, zwołano do ho

telu Basta, wiec przedwyborczy Chadecji.— 
Jako główny referent na wiec przybył red. 
nacz. „Dz. Bydg." p. Teska, który' referatu 
swojego nie dokończył, gdyż socjaliści, opa 
nowaw97.y sytuację, hałasowali wprost nie
możliwe. Przewodniczący, chcąc uniknąć 

‘eg0rozwiązania wieca, przez policje sam 
dokonał.

Wiec komunistów
, W dniu wczora:szym zwołano na 

dwórzu restauracji Minickiego przy ul........
Ducha 31 przedwyborczy wiec komunistów 
(Niezależnych Socjalistów Parlji Pracy). Ja
ko referent przybył dr. Drobner z Krakowa. 
Zebranych było około 150. Wiec rozbili so
cjaliści.

Kino dla młodzieży
Proszeni jesteśmy, o zaznaczenie, że w 

najbliższy poniedziałek. 5 bm o godzinie 4 
po południu w kinoteatrze , Pałac" odbędą 
sie pekazy dalsze filmów naukowych z wy
jaśnieniami dla młodzieży s-kolnej według 
urozmaiconego programu następującego:

1) Kanada; 2) Młode zwierzęta domo
we: 3) Dziennik Sportowy: 4) Widoki zam
ków historycznych; 5) A'nervk?ński Czerw o 
ny Krzyż w Polsce: 6) Niektóre warsztaty 
pracy w Stanach Zjednoczonych: 7) Film 
krajoznawczy: Pomorze, cz. II; 8) Humore 
ska.

po- 
św.

Nowa placówka polska 
w Inowrocławiu

Rozszerzenie ..Bławatu Polskiego".

Wczoraj, w czwartek, 1 marca odbyło się 
uroczyste otwarcie działu konfekcji damskiej i 
męskiej oraz materiałów męskich znanej ogól
nie firmy „Bławat Polski" na ul. Królowej Ja
dwigi 32. Po Mszy św. na intencję firmy, od
prawionej przez ks. Oaleckiego w kościele Pan
ny Marji (Ruina), poświęcenia odremontowa
nych ubikacji, dokonał również ks Gałecki, 
w akcie tym uczestniczyli przedstawiciele miej
scowego kupiectwa, dyr. Banku Ludowego p 
Weymann. dyr. wydawnictwa „Dziennika Ku
jawskiego" p. K. Złetowski. przedstawiciel re
dakcji „Dz. Kujawskiego" p. red. Trella, życzli
wi przyjaciele i inni.

Nowo otwarte ubikacje urządzone nader 
odpowiednio, robią na kliencie pierwszorzędne 
wrażenie. Bo też urządzenie wewnętrzne jesf 
b. gustowne i praktyczne. Jak na wstepie za
znaczyliśmy mieścić się fu będzie oddział kon
fekcji damsKieł, męskiej i materjalów męskich 
lak mimochodem zanaczyć należy, p. Jurkow
ski Feliks (właściciel Bławatu) sprowadził o- 
statnio konfekcję męską i damską niezwykle 
tanio, bo płaszcz męski już za 22 zł., ubranie za 
10 zł., płaszcz damski już od 19 zł. it. d. Jcsfto 
wyjątkowa okazja dla łudzi niezbyt zamożnych. 
. Po zwiedzeniu ubikacji, goście będący 
świadkami uroczystego otwarcia, udali się do 
prywatnego domu p. Jurkowskiego F., gdzie 
podejmowano ich śniadaniem. Odpowiednie 
przemówienie wygłosił ks. Gałecki, dyr. Wey-

mann 1 dyr. Zlętowekl, wszyscy oni podkreślali 
znaczenie nowotwarłef placówki polskiej weka- 
zując również na jej właściciela jako na czło
wieka Inicjatywy.

W podniosłym nastroju uroczystość dobie
gła do końca
.. P F. Jurkowski złożył w ręce ks. Osiec
kiego 6 ubranek dla dzlecf „21óbka“, na innem 
miejscu kwitujemy dalszę ofiarę.

Nowołwartej placówce, której właściciel 
zyskał sobie powszechne uznanie za niezwykle 
uczciwa pracę na polu kupieckim, życzymy od
powiedniego rozwoju. Niech tc kwiaty, które 
z okazji wczorajszej uroczystości p. Jurkowski 
otrzymał będę dla Niego zachętę do dalszej 
pracy. ‘

Tragiczną wypadek w Barcinie
Na tutejszym dworcu w dniu 29 lutego 

o godzinie 7-ej wieczorem został kierownik 
parowozu śp, Chelminiak przy spychaniu 
wagonów tak nieszczęśliwie zduszony przez 
zderzaki, że poniósł śmierć na miejscu. 
Zmarły byl znany jako wzorowy urzędnik 
Opłakuję go żona i czworo dzieci.

Z Gniewkowa
Niepowodzenie wieca „Unji“ (listy nr. 30) — 

Pewne poruszenie w naszem, od pewnego czasu 
rozagitowanem miasteczku, wywołało przez zapro 
szenia zwołane zebranie Kat. Unji Gosp. Ziem Za 
chodnich łisly nr. 30. Na 6ali po pewnym czasie 
zgromadziło się około 300 wyborców, wśród któ
rych nielicznie ginęli zwolennicy tej listy. Po d|uż- 
szem ociąganiu się, zagaja zebranie kandydat na 
posła p. Ziętara z Szadłowic. Przemówienie jego 
było apotezę p. Piłsudskiego i jego Rządu.

Pierwszy programowy mówca kandydat p. Kor 
Raszewski z Inowrocławia tę sr.mą piosenkę zanu
cił, zapominając jednak bliżej skrystalizować za
mierzania na przyszłość Rządu. Drugim mówcą 
byl p. Biesiecki z Bydgoszczy. Wyborcy oczekiwali 
ze strony p. prelegenta programu Unji. Pan B. po 
cząl szkalować rozwiełmoźnienie się partyjnictwa 
w Polsce zapomniał jednak dodać, że właśnie li
sta 30 przyczyniła się do rozbicia frontu narodowe 
go i spotęgowała partyjnictwo same.

W dyskusji zabrał glos Jan Milewski z Gniew 
kowa i zbijał wywody mówców, punkt po punkcie 
Przedstawia on w swych wyjrśnianiach, że Unja. 
to zlepek kilku secesyj parlji i tych wszystkich, któ 
rzy na listach kandydatów innych stronnictw miej 
sca nie mieli. Charakteryzuje na koniec jeszcze te 
listy polskie, które mają widoki przeprowadzenia 
posłów w okręgu naszym i apeluje do głosowania 
na listę 24 (bezpartyjną i międzystanową) i listę 7 
(narodowo . robotniczą). Gromkie okrzyki na 
cześć tycłi list świadczyły o przekonaniu wyborców 
Na to replikuje p. B. Oczywiście napada p. B. na 
listę 2ą odmawiając jej wszelkiej racji bytu. Na wy 
wody te poraź drugi chce odpowiadać p. M. lecz 
pp- z listy 30, czując widocznie slaby grunt pod 
nogami, odmawiają głosu.

Zabiera natomiast głos p. Romaszewski. Przy 
pierwszycli jego słowach cześć wyborców, chcąc z 
tego powodu wyrazić swe niezadowolenie, intonuje 
„Boże coś Polskę" co zgromadzeni podchwytują 
i aranżerów unickich do zakończenia wieca skłania 
ją. Tak ąkończyly się marzenia pp. kandydatów na 
posłów listy nr. 30 na naszym terenie.

Zagadkowa śmierć całej rodziny.

We wsi Kryiowie p. rówieńskiego, cha 
ta bogatego miejscowego gospodarza Kar 
pilika do południa była zamknięta — a 
wcwn-lrz niej panowała zupełna cisza. Za
niepokojeni leni s-siedzi wyważyli drzwi. 
Zebranym przedstawił sie straszny widok. 
Na Imucadi i pod odze leżała nieżywa cala 
rodzina Karpiuków, skladaj"ca się z Kar
piuka Dymitra lat 58, jego syna Grzegorza 
synowej Anny i ich 2 małych dzieci.

O powyższetń zaraz zawiadomiono po
sterunek policji. Dotychczas dochod-enia u- 
stalily, że śmierć nastapifa nag'e. Objawów 
morderstwa nie ujawniono. Przyczyny lej 
tragedji sę dotychczas nieznane.

1
1

100
100
100
100

dolar 
funt ang. 
fr. franc. 
fr. szwajc. 
mk niem. 
gnid. gd.

Bank Polski
płacił w dniu 2-go marca 1928 roku

s sa 
43.29 
34 93 

170 89 
211.79 
173.05

za:

Radjo
DOGRAM NA SOBOTĘ, .3 BM. 

WARSZAWA.
12.00 Sygnał czasu, hejnał z Wieży Marjac 

klej, komunikat iatnlczo meteorologiczny, koncert 
z płyt gramofonowych, oraz nadprogram; 15.00 
15,20 Kmunlkaty: meteorologiczny, gospodarczy 
i nadprogram; 15,20—Ió,00 Przerwa; ló,0O— 
16,25 Odczyt; 16,25—16,35 Nadprogram I komu
nikaty; 16,35—17,00 Radjokronlka, wygłosi dr. 
Marjan Stępowskl; 17.00—17,40 Transmisja na
bożeństwa z Ostrej Bramy w Wilnie; 17,45-18,55 
Słuchowisko dla młodzieży; 1835—19,05 Przer 
wa; 19,05—19,15 Komunikat rolniczy;’ 19,15__
19,35 Rozmaitości; 19,35^-20.00 Odczyt z cyklu 
Portrety Literackie pt, Tadeusz. Żeleński (Boy), 
wygi, redaktor p. Zdzisław Dębicki; 20.00—20,30 
Przerwa: 20,30 Operetka. W przerwie biuletyn

Messaeer Polpnńis w języku francuskim; 22,00- 
22,05 Sygnał* czasu i komunikat łotntcio meteor® 
logiczny; 22,05-22,20 Komunikaty pat.; 22.20- 
22,30 Komunikaty: policyjny sportowy oraz nad 

program; 22,.30—23,30 Transmisja muzyki t»» 
czncl.

POZNAŃ.

13,00 Notowania giełdy pieniężnej I zboźow® 
towarowej; 13,15—14,30 Koncert gramofonowy.1 
Płyty z magazynu K. Kłosowski, Poznań ulica 27, 
Grudnia 6; 17,00—17,20 Gawęda harcerska; 17*20, 
—17,45 Odczyt pt. Polacy na Litwie — wygłosi 
P. Kazimierz Korwin; 17,45—18,45 Koncert po
południowy. Udział biorą. Irena Policka (sopran) 
Kajetan Kopczyński baryton, Orkiestra Mandoli 
nistów Mewa; 18,45 — 19,15 Nadprogram, wygto 
st p. Janusz Warneckl. artysta Teatru Polskie
go; 19,15—19,35 46 lekcja Języka francuskiego. 
(Kurs elementarny) wykłada p. Omer Neveux; 
19,35—20,00 Odczyt pt. Romanowski — poeta 
powstaniec, wygłosi kpt. Baumfeld; 20,00—20,20 
Komunikaty gospodarcze; 20.30 Transmisja ope
retki z Warszawy. Na zakończenie sygnał czasu* 
komunikaty: meteorologiczny 1 pat., oraz tran
smisją muzyki 
Royal.

tanecznej z restauracji Palals

Transmisja komunikatów: mctc- 
gospodarczcgo; 16,35—17,00 Od 

wy-

KRAKÓW.
15,00-15,20 

urologicznego i 
czyt pt. Przełom w muzyce nowoczesnej 
głosi dr. Józef Reiss, docent Uniwersytetu Jagieł 
lońskiego; 17,45—18,55 Audycja dla dzieci w 
wykonaniu artystów Teatru Miejskiego; 19.05— 
19,15 Transmisja komunikatu rolniczego; 19,15— 
19,.35 Rozmaitości; 19,35-20,00 Odczyt pt. Prze 
gląd polityki zagranicznej ubiegłego tygodnia, 
wygłosi dr. Reguła, wlcesekretarz Uniwersytetu 
Jagiellońskiego; 2o,OO—J0.30 Transmisja hejnału 
z Wieży Marjacklej, komunikaty; 20,30—23.30 
Transmisja muzyki tanecznej z kawiarni Atlantlc 
z Katowic.

KATOWICE.
16,20—16,40 Komunikaty Polskiego Związku 

Zrzeszeń Gospodarczych Województwa Śląskie 
go; 16,40—17,00 Odczyt pt. Taniec w starożyt 
noścl — wygłosi profesor Biliński (z Krakowa); 
17,00—17.40 Transmisja lltanjl z Ostrej Bramy w 
Wilnie; 17,45—18,55 Program dla dzieci (z Kra
kowa); 18,55—19,15 Komunikaty; 19,15-19,35 
Rozmaitości; 19.35-20,00 Odczyt z cyklu: Wra 
żenią z Afryki Północnej — wygłosi profesor 
R. Fajans; 20,00—20.30 Przerwa; 20,30-22,00 
Operetka z Warszawy; 22.00- 22.30 Sygnał cza 
su 1 komunikaty pat.; I policyjny; 22,30—23,30 
Transmisj i muzyki lekkiej z kawiarni Astorja.

WILNO.
16,40—16,55 Chwilka białoruska; 17.00—17,40 

Transmisja nabożeństwa z Ostrej Bramy; 17.45— 
18,05 Zasady zakładania sadów handlowych na 
ziemi wileńskiej odczyt z działu Ogrodnictwo 
wygłosi Instruktor ogr. Związku Kól | Org. Pow. 
.łan Krywko; 18.05—19,00 Audycja dla dzieci; 
19,00—19,25 Gazetka radjowa; 19.25—19.35 Syg
nał czasu | rozmaitości; 19,35—20.00 System gfo 
. ......'la powszechnego ze szczególnern uwzględ- 

polskiej ordynacji wyborczej odczyt z 
■izlaiu Nauka o Polsce, wygłosi profesor Uniwer 
sytetu Stefana Batorego dr. Iwo Jaworski; 20.30 
Transmisją muzyki operetkowej z Warszawy; 
22,00 Komunikat pat.; 22,.30—23,30 Transmisja 
muzyki tanecznej.

Ruch w towarzystwach
— Polskie Towarzystwo śpiewu „Dźwięk" 

w Inowrocławiu — Nadzwyczajne Walne Ze
branie celem aprobaty nowoopracowanego statu 
tu odbędzie się w piątek, dnia 2 marca bież, roku 
o godzinie 8 wieczorem na górnej salce Hotelu 
pod Lwem. Obecność wszystkich członków po
żądana. (4695) Zarząd.

— Baczność NPR. I ZZP. Konferencją Powla 
towa wszystkich prezesów NPR. | ZZP. jako 
też mężów zaufania, odbędzie się w piątek, dnia 
2. marca rb. o godzinie 7 w Sokolni. Przybyciu 
konieczne. (47.15) Zarząd.

— Zebranie suchodzlenne Matki Boskiej Bo
reckiej odbędzie się w niedzielę, po sumie. 
(4749) Zarząd.

— Klub Sportowy .,Zdrój" zwołuje swe mle 
slęczne zebranie dziś w piątek o godzinie 8 w lo
kalu p. Gołaszewskiego. Z powodu bardzo waż
nych spraw obecność wszystkicli pożądana. 
(4747) Zarząd.

Nadzwyczajne Walno Zebranie Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Inowrocławiu odbędzie 
się dnia 7 marca br. o godzinie 7,30 w Hotelu 
Basta. Obecność wszystkich członków koniecz
na. (4746) Zarząd.

-- Baczność członkowie Narodowej Partfl 
Robotniczej I Zjednoczeni Zawodowego Polskie
go craz sympatyków odbędzie się ogólne zebra
nie przedwyborcze Narodowej Partjl Robotniczej 
na dużej sali w Sokolni przy ulicy Szymborskiej 
w sobotę, dnia 3 marca o godzinie 6 wieczorem, 
na które jaknajuprzejmlcj zaprasza Komitet Wy
borczy.

Wstęp na salę członków za okazaniem legi
tymacji, sympatyków za specjalnem zaproszenfem 
które zostaną osobiście przez komitet wyborczy 
przesiane. (4741)

—• Baczność Podoficerowie Rezerwy. Zbiór
ka wszystkich kolegów w sobotę, dnia 3 bm. o 
godzinie 7 wieczorem u kolegi Sobkowlaka (Ka
syno Obywatelskie). Sprawy ważne. O liczny u- 

dział prosi (4758) Komendant.



Inowrocław, dnia I. marca 1928 r'

W głębokim smutku

dzieci i rodzina

JAN JAGODZIŃSKI
nasz najdroższy 1 najtroskliwszy ofclec, ukochany nasz brat, szwagier, stryj I Wuj zasilili W Bogu, opatrzony św. Olclinni, dnia 29. lutego br. o godz. 22-glej 

Przeniesienie zwłok z kaplicy Szpitala Powiatowego (ul. Średnia) do kościoła Najśw. Marii Poimy w sobotę, dnia 3. marca o godz. 10-tej, 

poczem nabożeństwo żałobne I złożenie zwłok na cmentarzu parafjalnym.

,"VX. • "

Pogrzeb ś

Dziewczyna
do dziecku może się- 
zgłosić. Inowroilaw, ul 
Kr. Jadwigi 6. II. piętro.

47.50

Siła
biurowa biegła w pob
iłem i nlenileclcietn po
trzebna zaraz. Zgl. p śm. 
do Eksp. Dz. Kuj. 47' !

Drukarnia Polaka 
r«».
Oddział

Brd8°BZCZ
J«0ioiłońak» W

2 pokoje 
umeblowane do wyna- 
Jęcia z elektr, •'wiatlem, 
Rynek 15 II. p. 4715

W dniu 20. lutego zmnrl śmiercią tragiczną na stacji Barcin, Wsknlek 
nieszczęśliwego wypadku podczas pracy ś. |>.

Andrzej Chełminlak
maszynista I. KI. P. K. P.

w wieku lat 48.
W zmarłym tracimy gorliwego członku Związku i serdecznego Kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 5 marca 1928 r. o godz. 10.50 z do

mu żałoby w Barcinlo na cmentarz miejscowy.
Na smutny ten obrzęd zaprasza Kolegów, przyjaciół i znajomych 

Zmarłego

Kolo Inowrocław

i Związku Zawód. Maszynistów Kolejowych
w Polsce.

Dnia 29 lutego ogodz. 19 rozstał się nagle z tym światem 
wskutek nieszczęśliwego wypadk i mój najdroższy maź, 
nasz ukochany ojciec, syn, brat, zięć, Wujek i szw.-gicr śp. 

Andrzej Chełminiak 
przeżywsze lat 48.

Eksportują zwłok z d ttnu żałoby odbędzie się W sobotę, 
dn;a 5 marca br. o godz. 10 i pól do kość cła parafjalnego 
w Barcinie, tamże nabożeństwo żałobne, poczem spuszczenie 
zwłok do grobu.

O czem donoszą w ciężkim smutku pogrążeni

tona z dziećmi.
Barcin - dworzec, Godowy, Złotowo, 

Poznań, Świecie, dnia I marca 1928 r,

O T T T dla handlu> przemysłu I rolnictwa■ B ts ■ I 1% I wykonuje gustonnk* • szybką dostawą
Ł# JL\ VZ LLL Drukarnia Kujawska Inowrocław

Wydział Powiatowy Inowrocław
ogłasza

Przetarg pisemna
na dostawę żwiru do konserwacji dróg powiatowych a to: 
na rok

a)
0)

1928 do 31. marca 
szosa pow. Pieronie - 

dojazd do

odbędzie się w poniedziałek o godz. 9-fcj 
rano, eksportacja w niedzielę o godz. G-tej 

po południu. 4750

w okręgu wyborczym bydgoskim do którego 
należą powiaty/ Inowrocław, Strzelno, 
Żnin,* Byd.oszcz, Szubin i Wyrzysk

• P. S. L. „Piast“ ma ■

listę nr. 38.
Glosy w tych powiatach oddane na listę 

nr. 25 przyczyniają się tylko do zwycięstwa 
nieinców, bo policzone będą Jako nie wa.'ne 
gdyż lista taka u mis nie istnieje. W In
nych okręgach Jest numer 25-ty ważny,

Komitet Wyborczy P. S. L. „Piast1*
na okręg bydgoski nr. 32 4752

1928/9.’
szosa

»»

n

u

Przybysław 
dworca Jakslce

razem 52,00

Pieronie - 
Zlot liki - , 
Rojewo • Osiek Wielki 
Kościelec - Janikowo - Ostrowo 
Mątwy - LofeWi) 
Lipie - Modliborzyce 
Clęś In - Helenowo z doiazdem 
dojazd do dworca ZtotnikI 

razem
Bliższych warunków udziela biuro nr. 13.
Oferly w zapieczętowanych kopertach należy składać 

w biurze nr.. 5 do dnia 10. marca br. do godziny 12-tej w południe 
ptKzeift nastapl otwarcie ofert.

Przew<Młnlaacii Wudztnta Powiatowego:
Dlełl 47)8

pow.
n 
»» 
ii

Wnlentynowo 
Jeżewo

ms
>» n 
it u
» n
U ')

»> i,

5*16,00 m d

»

ZaKflz sprzedirtu i wuszunhu 
napojów aiKoholowijch

W związku z wyborami do Sejmu i Senatu.

Wobec zbliżających się wyborów do Sejmu i 
Senatu przypominani postanowienia artykułu 7, 
punkt I ustawy z 23 kwietnia 1920 roku o ogra
niczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów al 
koholowycli (Dziennik Ustaw Rzplitcj Polskiej nr. 
35, pozycja, 299 z roku 1922) oraz art. 64 ordy
nacji wyborczej w myśl których wszelka sprzc 
daż, wyszynk lub podawanie napojów alkoholo
wych są zakazane z mocy samego prawa od 
godziny 18 dnia poprzedzającego wybory i 
przez cały dzień wyborów. Ponieważ wybory 
odbędą się w niedzielę, (dnia 4 i 11 marca) obo
wiązuje również normalny zakaz sprzedaży i 
wyszynku napojów alkoholowych w dni świą
teczne 1 od godziny 15 dnia poprzedzającego.

Ze względu na to, że w ostatnich dniach 
przed wyborami należy się spodziewać tłumnych 
zebrań ludności, w celu zapewnienia spok< ju i 
porządku publicznego, zakazuję również na pod
stawie artykułu 7 pkt. c) ustawy z duła 23 kwie 
tnla 1920 roku. (Dziennik Ustaw z 1922 r. nr. 35 
pozycja 290) stosownie do par. 6 rozporządze
nia z dnia 2 czerwca 1922 roku. (Dziennik U- 
I przez cały dzień 10 marca br.

Ponieważ zapobieżenie nadużycia alkoholu 
w ostatnich dniach przed wyborami i podczas 
wyborów ma w interesie spokojnego przebiegu 
akcji wyborczej pierwszorzędne znaczenie, Ko
menda Policji Państwowej na miasto Inowrocław 
odebrała specjalne zlecenie, by dołożyła starań, 
aby zakaz powyższy był jaknajśclślej i bez żad
nych wyjątków przestrzegany.

Wszystkich właścicieli zakładów ze sprze
dażą lub wyszynkiem napojów alkoholowych u- 
przedzam, Iż każde wykroczenie przeciwko żaka 
zowl pociągnie za sobą ze względu na swój cha 
rakter, niezależnie od kary, niezwłoczne cofnię
cie koncesji w myśl ustępu drugiego artykułu 8 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1920 roku wyżej cy
towanej.

Przy tej okazji wzywam ludność do zaclio- 
staw Nr. 51 pozycja 462) wszelkiego rodzaju 
sprzedaży wyszynku i podawania napojów alko
holowych przez cały przeciąg dni 2 I 3 marca 
wanla w czasie obecnym jaknajwlększego spo 
koju, równowagi, oraz unikania wszelkich zajść 
względnie ekscesów, mogących naruszyć spokój 
1 bezpieczeństwo publiczne, gdyż spokój | pową 
ga są w chwili obecnej dla Państwa konieczne.

Wszelkie przekroczenia w tym kierunku u- 
legną surowym karom. (4738)

INOWROCŁAW, dnia i go marca 1928 r.

PREZYDENT MIASTA :
wz. (—) Głowacki, Radca Miejski.

18 ittiiirkn
5 mieslecz. rasy krajowej

5 Roni jnjleiniDi
1 źrebców l-rayth 
stara Krretę ma tan o na 
sprzedaż 4755
Majętność Tuczno

p. Jakslce

Obelgę
Wyrządzoną p. Wojcie
chowi Janasz w Wielk. 
.Sławsku, niniejszy m 
odwołuje i przepraszam. 
Bronisław San deck i, 
Wielki Sławsk. 474h

Panie
chcące się wyuczyć kro
ju według systemu ame
rykańskiego i modelo
wania mogą się zgłoś ć. 
Bliższych informacji 11- 
dziela s ę na miejscu. K 
Dutkowska inowrocław 
Kościuszki 7.3 I. p. 4731

Wykonuję 
wszelkie zwózki drobne 
i wagonowe. Polecani pr. 
węgiel górnośl., drzewo 
w szczapach i rąbane. 
W. Kuras spedytorstwo i

IUH OROłllltt1, tT&.s,,X; 

W tym dziale ogłoszeń? 
obliczamy; Najmniej-I 
sze ogłoszenie 2 
ponad 20 m/m 8 grl 1 

za m/m. I

Maturzysta 
udzieli korepetycji, lub 
przygotuję do klas niż
szych gimnazjum, lub in
nych szkól. Zgl. ul. S?ym 
borska 9. Leśniewski.

•1719Unieważniam
z a g i n i on ą książeczkę? ■ oę.r||
wojskową wydaną przez;
I*. K. U. Inowrocław na gry na fortepianie będę 
na nazwisko Juljmi Mą uńzlel da. (Ćwiczyć <lo- 
czyński. Pakość, ul. Ra-zwolono) Wałowa 5 II. 

4591 p:zy Rynku 4754

Wołowina
■Jutro w sobotę sprze
dawana będzie w Rzeź
ni Miejskiej. 4759

Trzcinę
dachową ma dp oddania 
Maj. Ostrowo, p. Gniew
kowo. 4637

Ostrzegam 
wszystkich lokatorówku- 
pionego przezemnlc do
mu nr. 3 przy ul Lucjana 
że nic wolno bez mojej 
wiedzy przyjmować sub
lokatorów. albo odstępo
wać mieszkań innym o- 
sobo n, Włościc elko, 
Janina Szymankiewi- 
czowa 4 7*15

Warsztat 
maszyn rolniczych I u 
Inowrocławiu przy głów- 1 
nej wjazdowej ulicy, o- 1 
koło 14'» pl nitr z mie
szkaniem, świetna przy
szłość na bardzo dog. • 
dnvch Warunkach do wj 1 
dzierżawienia. Dla pc 
cząfkujących niebywali 
okazja Rozpłochowsk 
Inowrocław, Dworcowi 
27 a. 4744 i

ni Miejskiej.

Umeblowany 
'okój ewtl. z utrzyma
niem (Pianino w domu) 
iest do wynajęcia Adres 
wskaże Eksp. Dz. Kul. 
________ 4753________

Mieszkanie 
''oszukują 2 pokoje, lub 
•'okól z Kuchnia. Płacę 
idszkodowanie 1 czynsz 
ok z góry, i iśrn. zgłosz. 
’od „l ilna" do Eksp Dz. 
Kuj 4743

Panienka 
dokasy z ładnym cha
rakterem pisma obezna
na z książkOAośc ą po
trzebna zaraz. Piśtn. zgl. 
tylko do Eksd. !>-, Kuj. 
pod L... 4.51

dla li a o d 1 u i 
— przemysłu — 
wykonuje szybko

l gustownie

I
I

Drukarnia
Kujawska 
Inowrocław 
Hu* LiKziru j

PIANINO
NAJLEPSZEGO GATUNKU

kilkakrotnie odznaczone 
złoteml medalami, ku
picie tylko w najwięk
szej i najsprawniejszej

B. S«1IMFBF£Ł»
C.ntiala, Snlad.tBIc), 34 1'195
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